gnae et rarae doctrinae, prudentiae et factivitatis virum. Długosz, libr 
VII, pag. 714.

1) Quendam militem centenarium (Getko hic erat) cum omni dili
gentia ac splicitudine examinent. Qui et si Sanctum Stanislaum non 
noverit, eos tamen, qui illum noverant, pro comperto habebatur novisse. 
Długosz, libr. VII, pag. 711.

2) Dat. Perusii, septim. Cal. Junii.
3) Cud ten historyk Długosz w ten sposób opisuje: Schorzałemu 

kardynałowi Reginaldowi, który się najwięcej kanonizacyi sprzeciwiał, 
pokazał się święty Stanisław i rzekł do niego: Ego sum, ait, Stanislaus 
cracoyiensis episcopus, pro nomine Jesu Christi ejusque ecclesia et ve
ritate glorioso martyrio a Boleslao rege polonorum damnatus. Ut me in
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stości Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, policzył Stanisława 
do rzędu świętych, i wyznaczył dzień ósmy maja, na obchodzenie 
w Polsce tej uroczystości.1) Kiedy posłowie polscy z dokumentem 
kanonizacyi zbliżyli się pod Kraków, wyszły naprzeciw nim tłumy 
okolicznego ludu i wiodły ich w tryumfie do stolicy, gdzie biskup 
Prandota, w processyonalnym orszaku duchowieństwa ze wszystkich 
kościołów krakowskich, u bram miasta czekał z powitaniem. Po 
przyjęciu listów papieskich, zapowiedział biskup krakowski po całej 
Polsce uroczyste podniesienie ciała na dzień ósmy maja, r. 1254. 
Uświetnił ten dzień napływ niezliczonego ludu ze wszystkich stron 
Polski, a nawet i z Węgier. Zebrało się prawie całe duchowieństwo 
polskie, na którego czele był arcybiskup gnieźnieński Fulko, oraz

conspectu Dei et sanctorum glorificationem et sanctificationem martyrio 
quod accepi, consecutum esse cognoscas, a grabato et aegritudine qui
bus detineris illico surge. Długosz, libr. VII, pag. 726.

1) Wyjątek z bulli kanonizacyjnej. Propter quod, ne hujusmodi 
rutilantem lucernam sub modio periculose abscondi contingeret, quam 
idem dominus tot mirificis signis recte disposuit super ecclesiae cande
labrum honorifice collocari: praesertim cum ex hoc ignorantium Deum 
propellantur tenebrae, confundatur perversum haereticorum dogma, et 
fidelium beata credulitas augeatur; nostrorum fratrum, nec non et prae
latorum tunc apud sedem apostolicam existentium communicato consilio, 
praedictum beatum Stanislaum episcopum, digne sanctorum catbalogo 
duximus adscribendum.

Quocirca Universitati vestrae per apostolica scripta districte prae
cipiendo mandamus, quatenus VIII Idus Maii, die videlicet, quo mortis 
absolutus vinculo, victurus perempniter ad fontem supernae prodiit volu
ptatis, festum ejusdem, prout miranda ipsius meritorum magnitudo exi
git, celebretis, et faciatis solempniter celebrari, ut id vobis de thesauris 
coelestibus ejus pia intercessione proveniat, quod ipse praestante Chri
sto, percepisse dignoscitur, et possidere perpetuo gloriatur. Ceterum, ut 
universitati fidelium invisibilis aulae consequendi delicias ex concessa 
nobis potestate, desuper propitiante domino, sit facultas, quinimo et ut 
nomen exaltetur altissimi, si sponte suam venerabilem sepulturam fide
lium procuremus accessibus frequentari, omnibus vere poenitentibus et 
confessis, qui ad dictam sepulturam in memorato festo, et usque ad 
octavam ipsius, causa devotionis accesserint annuatim, ipsius sufiragia 
petituri, unum annum et XL dies, accedentibus vero annis singulis ad 
praedictam sepulturam infra ejusdem festi, quindenam XL dies de in
juncta sibi poenitentia misericorditer relaxamus. Datum Assisii XV Cal. 
Octobr. an. undecimo. Vide Monum. eccles. pol, apud Theiner tom I, 
pag. 54.
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Prandota biskup krakowski, Tomasz wrocławski, Wolimir włocławski, 
Andrzej płocki, Gerward ruski, Witus litewski, oraz Opizon opat 
messaneński, legat stolicy apostolskiej. Uświetnił ten obrzęd zjazd 
wielu książąt, jakoto: Bolesława Wstydliwego, Przemysława wiel
kopolskiego, Kazimierza kujawskiego i łęczyckiego, Ziemowita ma
zowieckiego i Władysława opolskiego, a wraz z nimi przybyło mnó
stwo ludu. Nie mogąc się pomieścić w murach stolicy, obozowano 
ma polach okolicznych. Kości błogosławionego męczennika z gro
bowca, przy południowej bramie kościelnej spoczywające, podnie
siono, i pokazano ludowi, potem nastąpiło obdzielenie relikwijami 
tego świętego patrona najznakomitszych w Polsce kościołów kate- 
dralnych, kolegijackich i klasztorów. Ottokarowi czyli Przemysławowi, 
królowi czeskiemu, biskup krakowski Prandota posłał część ręki, 
którą tenże uroczyście złożył w Pradze na Wyszogrodzie. 1)